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04 ZADÁNÍ, ANOTACE

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Klára Straková

VEDOUCÍ PROJEKTU doc. Ing. Arch Jaroslav Daďa Ph.D.

NÁZEV PROJEKTU: Rodinný dům Pokojná

ŠKOLNÍ ROK:

Předmětem bakalářské práce je návrh rodinného domu Šáreckém údolí
Dejvicích Cílem práce bylo vytvoření v rozsahu architektonické studie. Součástí
zadaní bylo také zpracování vybrané technické dokumentace na úrovni stavebního
povolení.

Důležitou části při návrhu bylo vnímání světových stran a práce s terénem na daném
tak aby došlo propojení rodinného domu s přírodou v Šáreckém údolí a

otevření výhledů na nabízené okolí parcely, jako například výhled na kostel sv. Matěje.
Rodinný dům je tedy situován směrem na východní stranu, zároveň se tak opticky
odklání od okolních parcel. Ohled byl brán i na pohodlné užívání domu, proto je objekt
rozdělen na společenskou část, část klidovou a část technickou. Propojení těchto
provozů vzniká díky prosklenému rčku, který umožňuje průhled celý

The subject of the bachelor thesis is the design of a family house in the Šárka Valley,

Šárecké údolí and to open up views of the offered surroundings of the plot, such as the
view of St. Matěj Church. The family house is therefore situated towards the eastern
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STAVEBNÍ PROGRAM

SPOLEČENSKÁ ČÁST

Zádveří
Vstupní hala

Kuchyň s jídelnou
Obývací pokoj

SOUKROMÁ ČÁST DOMU

Ložnice
Šatna

Prádelna
Dětská koupelna
Dětská šatna
Dětský pokoj
Dětský pokoj

ZÁZEMÍ DOMU

Garáž s dílnou
Technická místnost

Spíž

SPECIFIKACE ZADÁNÍ

Pozemek se nachází v Šáreckém údolí, v – Dejvicích, ulice Pokojná. Jak už název
ulice napovídá, okolí vybraného pozemku je skutečně klidné a pokojné. Okolní zástavba
je převážně tvořena novostavbami, zahrádkářskými koloniemi

vé vily. Celý pozemek je zatravněn a čítá 1386 m Parcela se nachází ve
svahu a svažuje se směrem k východní straně, kde je také výhled do údolí. Řešený

. č. 2161 je doposud nezastavěný

je mladý manželský pár se dvěma dětmi ve věku 4 a 6 let. Hlavním důvodem
výběru parcely byla klidná lokalita v přírodě. Důležitým aspektem výběru pozemku byl
také fakt, že se pozemek nachází v ohledem na dojíždění do práce a za rodinou.
Rodina ráda tráví čas pohromadě, ale zároveň každý potřebuje svou soukromou část
pro ně důležité, aby měli prostor, kam můžou zvát hosty a trávit společné chvíle

nejbližšími, ideálně tedy velkou zahradu s terasou a posezením Manželský pár je
sportovně založen, proto by jim vyhovovalo mít v domě místnost, kam by si mohli jít
nerušeně zacvičit a věnovat se sami sobě. Manžel má často možnost pracovat z

by si přál mít místnost, kde by se mohl věnovat jen své práci.

PROHLÁŠENÍ

Prohlašuji, že jsem bakalářskou práci s názvem Rodinný dům Pokojná pod vedením
doc. Ing. Arch. Jaroslava Dadi, Ph.D. vypracovala samostatně.

V Šáreckém údolí
Celkový koncept budovy vychází z inspirace okolní zá-
stavbou. Původně v okolí byla zahrádkářská kolonie,
která postupem času ustupuje a tvoří se zde zástavba
nová. Z větší části se zde objevují stavby se sedlovou
střechou. Zachovává se tak duch klasického české-
ho lidového stavení. Budova je situována tak, aby se
otevírala směrem do údolí, tedy k východní straně,
kde má i přímý výhled na kostel sv. Matěje. Dochází
zde k propojení rodinného domu s bohatou přírodou
Šáreckého údolí. Pozemek je svažitý a přímo vybízí k
situování budovy do údolí. Na druhé straně parcely
pak můžeme najít otevřenou zahradu s částečně kry-
tou terasou, bazénem a placem pro ohniště a sezení.

Hmotově je budova tvořena ze tří částí. Jedná se
o první nadzemní podlaží, které je částečně za-
puštěno do terénu a na něm jsou posazeny dva
podlouhlé obdélníky se sedlovou střechou. Tvo-
ří tak tři funkční celky. Spodní část slouží převáž-
ně jako technická, na ní pak díky prosvětlenému
schodišti navazuje část společenská a část klido-
vá. Všechny části jsou propojeny díky prosklené-
mu krčku, který umožňuje průhled celou budovou
od východní strany na stranu západní. Z prostřední
propojovací části je možné se dále dostat na kry-
tou část terasy. Krytí terasy bude postupem času
zarůstat vinnou révou jako odkaz na původní vinice.

Hlavní přístup na pozemek je umístěn ze severní
strany, odkud je i hlavní vjezd. Další přístup na par-
celu je pak ze strany jižní. Kolem tří stran parcely
– severní, jižní a východní, vede cesta, tím pádem
pozemek není v přímém kontaktu s žádným jiným
rodinným domem. Ze západní strany je pak napo-
jen na pozemek, který zatím ale není zastavěný.

Hlavním důvodem, proč investor zvolil právě tuto
parcelu, byla klidná lokalita v přírodě. Důležitým
aspektem výběru pozemku byl také fakt, že se
pozemek nachází v Praze, s ohledem na dojíždění
do práce a za rodinou.

06 ČASOPISOVÁ ZKRATKA
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Dům je navržen jako monolitická konstrukce
s kontaktním zateplovacím systémem etics a
provětrávanou fasádou ve 2.NP. Ve spodní části je pou-
žité kamenné obložení. Horní podlouchlé části s krovem
jsou tvořeny betonovou monolitickou skořepinou, díky
tomu je umožněno vykonzolování konstrukcí a otevření
prostoru krovů. Dominantu těchto prostorů tvoří vel-
ká okna přes celé štíty s hliníkovými rámi a izolačním
trojsklem, které jsou z venku kryté dřevěnými lamoleo-
vými stínidli. Vytápění zajišťuje převážně podlahové
topení, napojené přes rozdělovač na tepelné
čerpadlo se zemními vrty. V případě potřeby
slouží jako sekundární zdroj tepla krb
umístění v obývacím pokoji v jižní budo-
vě. Stabilní výměna vzduchu je zajištěna díky
vzduchotechnické jednotce s rekuperací.

Materiálově je budova řešena v kombinaci kamenné-
ho obkladu, který vyznačuje spodní technickou část a
obkladu dřevěného z černých opalovaných prken, na
které navazuje černá falcovaná krytina krovu. Střed-
ní propojovací část má střechu plochou s kačírkovým
násypem. Řešení interiéru materiálově reaguje na
materiály použité v exteriéru. V technic-
ké části je použita betonová stěrka, zatím-
co v obytném prostoru jsou použity masivní
dřevěné podlahy ze světlého dubu, kte-
ré navazují na terasu. Barevně se prosto-
ry drží jednoduchých decentních barev. Kovové
prvky jsou navrženy z černého
kovu, stěny zůstávají v jednoduché bílé omí-
tce. Nábytek je volen buď v bílých a svět-
le šedých odstínech nebo ve dřevěném dekoru.

1.NP 2.NP
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10 SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ
M 1:5000

11KONCEPT

Budova je inspirována okolní zástavbou a její
historií, proto je volena sedlová střecha, kte-
rá odkazuje na tradiční české stavení.

Záměrem bylo, aby budova měla rozdělené funkční
provozy, proto se budova člení do 3 částí.

Propojení těchto tří částí slouží peosklený krček,
který zároveň umožňuje průhled skrz celou budovu.

Díky štítovým stěnám, které jsou celé prosklené, je možé zcela propojit interiér s exteriérem a budovu tak otevřít směrem k
nabízeným výhledům Šáreckého údolí. Interiér je tak obohacen dostatkem světla a napojen na okolní přírodu.

klidová část
společenská část

technická část
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M 1:200 13PŮDORYS 1.NP

M 1:100
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14 PŮDORYS 2.NP
M 1:100

15PŮDORYS PODKROVÍ
M 1:100

16 ŘEZ A-A'
M 1:100

17ŘEZ B-B'
M 1:100

18 POHLED SEVERNÍ
M 1:100

19POHLED JIŽNÍ
M 1:100

20 POHLED VÝCHODNÍ
M 1:100

21POHLED ZÁPADNÍ
M 1:100

22 AXONOMETRIE
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ŮVODNÍ TECHNICKÁ ZPRÁVA


[…]

Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších
předpisů, a zákon č. 169/2013 Sb., kterým se mění zákon č. 185/2001 Sb.,
odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších
předpisů, zákon č. 25/2008 Sb., o integrovaném registru znečišťování
životního prostředí a integrovaném systému plnění ohlašovacích
povinností v oblasti životního prostředí a o změně některých zákonů, ve
znění pozdějších předpisů, zák. č. 87/2014 Sb. zákon, kterým se mění zákon
č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší; zák. č. 86/1992 Sb. Zákon o péči o zdraví
lidu (úplné znění s působností pro Českou republiku, jak vyplývá

pozdějších změn a doplnění. Zařízení staveniště musí splňovat
požadavky nařízení vlády č. 9/2013 Sb. Nařízení vlády, kterým se mění
nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví
při práci, ve znění pozdějších předpisů a Předpis č. 262/2006 Sb. zákoník
práce. Všichni pracovníci na stavbě budou proškoleni a budou seznámeni
s předpisy bezpečnosti práce, poučeni o pohybu po staveništi, dopravě a
manipulaci s materiálem, budou seznámeni s hygienickými a požárními
předpisy. Veškeré činnosti v projektové, předvýrobní a vlastní realizaci
stavby musí respektovat ustanovení BOZP. áři stavbyvedoucího
bude k dispozici lékárnička první pomoci, která musí být průběžně
doplňována novou náplní. Zhotovitel neodpovídá za úrazy vzniklé
svévolným vstupem pracovníků zadavatele nebo osob, které se s
souhlasem zdržují v areálu staveniště d

úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb
Bez požadavků.

zásady pro dopravní a inženýrská opatření
Není předmětem řešení této PD.

stanovení speciálních podmínek pro provádění – provádění
provozu, opatření proti účinkům vnějšího prostředí při výstavbě apod

Není předmětem řešení této PD.
ostup výstavby, rozhodující dílčí termíny

Stavba bude realizována v následujících etapách:
skrývka ornice
vyhloubení základových konstrukcí
betonáž základových konstrukcí
hrubá stavba
vnitřní instalace
osazení oken
fasáda

Stavba se uvede do užívání bez zkušebního provozu.

B.9. CELKOVÉ VODOHOSPODÁŘSKÉ ŘEŠENÍ
Projektová dokumentace řeší odkanalizování a zásobování vodou nově
navrženého rodinného domu. Navrhovaný objekt bude zásoben vodou
veřejného vodovodu. Odkanalizování objektu bude provedeno pomocí
navržené gravitační kanalizace, která bude zaústěna do veřejné kanalizace.
Dešťové vody budou svedeny retenční nádrže, odkud bude voda dále
využívána pro závlahu travnatých ploch na pozemku investora, přebytečná
voda bude odváděna přepadem do podzemního vsakovacího objektu na
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1. HRANICE VYTÁPĚNÉHO PROSTORU- SCHÉMA

Navrhovaná teplota je 20 ° C.
Prostor garáže je nevytápěn.

2. PRŮMĚRNÝ SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA 3. ZPŮSOB VĚTRÁNÍ, ODHAD POTŘEBY TEPLA NA VYTÁPĚNÍ

4. TEPELNÉ ZTRÁTY 5. ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY

1.NP 2.NP ŘEZ A-A‘
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6. POKRYTÍ ENERGETICKÝCH POTŘEB BUDOVY 9. KONCEPT STÍNĚNÍ A OCHRANY PROTI LETNÍMU PŘEHŘÍVÁNÍ

7. KONCEPT ENERGETICKÉHO SYSTÉMU BUDOVY-SCHÉMA

8. KONCEPT SYSTÉMU VĚTRÁNÍ - SCHÉMA

49ENERGETICKÝ KONCEPT BUDOVY

1.NP 2.NP

1

1

2

22

2

3 3 3

5 5 5

34

FOTOVOLTAICKÉ PANELY

ODBĚR TEPLÉ VODY

AKUMULAČNÍ ZÁSOBNÍK
TEPLÉ VODY

TEPELNÉ ČERPADLO ELEKTRICKÝ DOTOP

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ

JEDNOTKA VZT S REKUPERACÍ

VODA- VZDUCH
KRBOVÁ KAMNA
NA DŘEVO

1.NP 2.NP

1

3

4

5

2

VÝCHODNÍ OKNA V 1.NP

OKNA NA JIŽNÁ A VÝCHODNÍ STRANĚ

OKNA NA ZÁPADNÍ STRANĚ

SEVERNÍ OKNA

ŠTÍTOVÁ OKNA NA VÝCHODNÍ A ZÁPADNÍ STRANĚ

Stínění je zajištěno pohyblivou exteriérovou screenovou role-
tou. Možnost automatického i manuálního ovládání. Další stínící
funkci zajišťuje zapuštění objektu pod objekt 2.NP.

Stínění je zajištěno pohyblivou exteriérovou screenovou roletou.
Možnost automatického i manuálního ovládání.

Jedná se o okna umístěná směrem do zahrady, která se nacházejí
na kryté části terasy. Stínění tak bude zajištěno jak od okolních
budov tak od dřevěných trámů, které budou porostlé révou.

Okna bez rizika pro letní přehřívání. Stínící screenové rolety jsou
zde z důvodu soukromí.

U štítových stěn je stínění zajištěno zapuštěním skleněné části a
využitím dřevěných lamelových stínidel. Zároveň se zde počítá s
variantou umístění interiérových závěsů.
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