### I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

<b>Název práce:</b> <b>Rodinný dům</b>
<b>Jméno autora:</b> <b>Straková Klára</b>
<b>Typ práce:</b> bakalářská
<b>Fakulta/ústav:</b> Fakulta stavební (FSv)
<b>Katedra/ústav:</b> Katedra architektury
<b>Oponent práce:</b> Ing. arch. Petra Novotná
<b>Pracoviště oponenta práce:</b> Katedra architektury

### II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

<b>Splnění zadání</b> <b>splněno</b>
<b>Kvalita konceptu, kvalita výsledné formy</b> <b>C - dobře</b>
<b>Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb</b> <b>C - dobře</b>
<b>Kvalita technického řešení</b> <b>B - velmi dobře</b>
<b>Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce</b> <b>C - dobře</b>

### III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Autorka se při svém návrhu dle svých slov inspirovala historickou zástavbou, resp. tradičním českým stavením. Rozdělila objem do tří hmot: dvě téměř totožné hmoty obdélníkového půdorysu zastřešené sedlovými střechami a spojené proskleným krčkem s plochou střechou. Koncept vychází ze svažitosti terénu, orientace k výhledům a světovým stranám.

Původní statky jsou zastoupeny v okolí už jen minimálně, pozemky podél ulice V Šáreckém údolí jsou postupně zastavovány moderními rodinnými domy. Otázka je, zda-li zvolená forma nepatří spíše do horské oblasti než do města. V hmotovém konceptu mi úplně nesedí rozměry dvou hlavních traktů zastřešených sedlovými střechami. Jedna je jen o něco málo širší, delší a vyšší než druhá, sklon jejich střech se liší o dva stupně, neměl by rozdíl mezi nimi být buď markantnější nebo žádný?

Výrazné štítové stěny s lamelami jsou okopírované z přiloženého příkladu.

Dispoziční řešení je přehledné a srozumitelné, je jednoznačně rozděleno do hlavních zón- denní a noční s technickým zázemím a posilovnou v 1.NP.

Zádveří je tvarově nešikovné, při vstupu více osob do domu bude problém se do daného prostoru vejít a odložit si svrchní oděv a obuv. Výška celého vstupního podlaží 2,6 m je dle mého názoru zbytečná. Světlé výšky obecně jsou trochu bolavé místo práce. Ložnice rodičů s koupelnou je otevřena až do krovu, tzn. do výšky cca 5 m stejně jako hlavní obytný prostor. Opravdu bude využíván půdní sklad o ploše 14 m<sup>2</sup> a jak a na co? V návrhu chybí sklad zahradního náčiní a nábytku.

Konstrukční řešení je adekvátní navrženému domu, i když mi není jasné, proč na jednoduchý krov sedlové střechy šířky 5,4 (6,0) m je použit železobeton a ne dřevo – obzvlášť, když se autorka obrací k tradičnímu stavení.

Je ve skladbě podlahy 02 zohledněn fakt, že garáž, která je umístěna pod ložnicemi, není vytápěným prostorem?

Ve skladbě podlahy na terénu je tepelná izolace v tloušťce 50 mm? Kročejová izolace je tam asi zbytečná. Ve stavební řezu není patrný průběh hydroizolace pod úrovní terénu.

Okna za záchody v koupelnách 2.09, 2.013 mají parapety 90 cm, vejde se pod ně geberit?

Proč jsou dveře do obytných místností široké 90 cm nebo 1 m?

Předpokládám, že navržené čerpadlo je vzduch-voda?

Bakalářská práce je úplná, srozumitelná, je zpracována na průměrné grafické úrovni. Jazykovou úroveň snižuje řada překlepů a jedna hrubka.

#### IV. NÁVRH KLASIFIKACE

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **C - dobře**.

Datum: 28.5.2022

Podpis: